1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА

                                                     КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.03.2025                                        с. Новобирилюссы                                                № 150

О внесении изменений в постановление администрации Бирилюсского района от

03.09.2024  № 418 «Об утверждении примерного Положения об оплате труда работников

муниципальных бюджетных и казенных образовательных учреждений, подведомственных

Управлению образования администрации Бирилюсского района»

   В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом

Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 «О системах оплаты труда работников

краевых государственных бюджетных учреждений», в соответствии со статьей 145

Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 27, 33, 48 Устава

Бирилюсского муниципального района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Бирилюсского района от 03.09.2024

№ 418 «Об утверждении примерного Положения об оплате труда работников

муниципальных бюджетных и казенных образовательных учреждений, подведомственных

Управлению образования администрации Бирилюсского района» следующие изменения:

в разделе 6 пункт 6.15. изложить в следующей редакции:

 «Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы

руководителей учреждений, в отношении которых Управление образования

администрации Бирилюсского района исполняет функции или полномочия учредителя, их

заместителей, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и

рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников

учреждений (без учета заработной платы руководителей, заместителей руководителей)

определяется Управлением образования администрации Бирилюсского района в размере,

не превышающем размера, предусмотренного приложением № 13 к примерному

положению.»;

дополнить приложением № 13 согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

района по социальной сфере Сивакову Е.К.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования в общественно-политической газете «Новый путь».

Глава  района                                                                                                             В. П. Лукша

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=469771&date=29.03.2024&dst=2229&field=134

2

                                                                                                                Приложение к постановлению

                                                                                                                                      администрации  района

                                                                                                                                      от 13.03.2025 № 150

ПРЕДЕЛЬНЫЙ УРОВЕНЬ СООТНОШЕНИЯ СРЕДНЕМЕСЯЧНОЙ

ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ РУКОВОДИТЕЛЕЙ И  ЗАМЕСТИТЕЛЕЙ  УЧРЕЖДЕНИЙ,

ФОРМИРУЕМОЙ ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ

 И РАССЧИТЫВАЕМОЙ ЗА КАЛЕНДАРНЫЙ ГОД, И СРЕДНЕМЕСЯЧНОЙ ЗАРАБОТНОЙ

ПЛАТЫ РАБОТНИКОВ ЭТИХ УЧРЕЖДЕНИЙ (БЕЗ УЧЕТА ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ

РУКОВОДИТЕЛЕЙ И

ЗАМЕСТИТЕЛЕЙ РУКОВОДИТЕЛЕЙ УЧРЕЖДЕНИЙ)

N

 п/п

Наименование типов учреждений Предельные уровни соотношения

средней заработной платы руководителей и

заместителей руководителей к средней

заработной плате работников, раз

руководитель

учреждения

заместители

руководителя

1 2 3 4

1 Дошкольные образовательные

учреждения

3,3 3,1

2 Общеобразовательные учреждения 3,3 3,1

4 Учреждения дополнительного

образования

4,2 2,6